"PRIMERA PRETENSIÓN.- Que, el Tribunal Arbitral declare Procedente el

Resarcimiento por Daños y Perjuicios, presentado al Gobierno Regional de

Arequipa mediante Carta N° 006-11-GG-CPM y que en consecuencia a ello

ordene el pago por concepto de Daños y Perjuicios por el monto de S/
1'081,206.12 (Un Millón Ochenta y Un Mil Doscientos Seis con 12/100 Nuevos

Soles), incluido IGV. "

"SEGUNDA PRETENSIÓN.- Que, el Tribunal Arbitral ordene a la demandada

asumir la integridad de los Costos y Costas que generen el presente Proceso

Arbitral. "

3.1. 2 El Contratista

generales:

sustentó sus pretensiones en los siguientes antecedentD

[...]

corresponde declarar procedente el resarcimiento de daños y perjuicios a favor

de la CONTRATISTA, presentado mediante Carta NO066-11-GG-CPM, y que, en

consecuencia, determinar si corresponde ordenar el pago por concepto de

[j

daños y perjuicios, por el monto de S/. l' 081,206.12 (Un millón ochenta y un

mil doscientos seis con 12/100 Nuevos soles), incluido IGV.

2. Determinar qué parte deberá asumir los gastos arbitrales (costas y costos),

yen qué proporción".

4.4. El Árbitro Único admitió a trámite todos los medios probatorios ofrecidos por la

CONTRATISTA y la ENTIDAD en sus escritos de demanda y contestación,

[...]

corresponde declarar procedente el

resarcimiento de daños y perjuicios a favor del Contratista, presentado

mediante Carta N° 006-11-GG-CPM, y en consecuencia, determinar si

corresponde ordenar el pago, por concepto de daños y perjuicios. por

el monto de SI. 1'081.206.12 (Un millÓn ochenta y un mil doscientos

seis con 1211000 Nuevos Soles), incluido IGV".

a. Con relación a este punto controvertido, la posición del demandante es, en

síntesis, la siguiente:

Que, con fecha 05 de marzo de 2009, el Contratista y la Entidad suscribieron el

Contrato para ejecutar la OBRA, motivo por el cual según la normativa